De his aplis q̄ nō sunt aspernati iura connubij. **Caplm. XXX**

e Lemēs sane h̄ cur' voces annotauim' scribēo aduersū eos qui nuptias spernūt: iter cetera etiā hec dicit. An et ap̄los improbat: Petrus etenim ac Philippus et vxores habuerūt: et filias etiā vitis nuptiū dederūt. Sed et Paulū non tēdet ap̄lm̄ in quadam eplā sua mentionē vel salutatiōē facere comparis sue, quā se ideo negat cū ducere: vt ad p̄dicatiōē euāgelij expeditior fiat. Verū qm̄ Clemētio fecim' mentionem: absurdum non erit aliā q̄z el' memorabilem narratiōē p̄ferre quā i septimo eiusdem op̄is libro ita inseruit. Sicut inq̄t beatum Petrū cū vidisset vxorē suam ducē ad passiōē gauisū esse electionis grā ac regressiōis ad pp̄riā domū: et exclamasse post eā cū duceret ac pp̄rio noie cōpelantē dixisse. **Q̄ h̄iur memēto dñi. Tā illa p̄iugia sanctorū erant: tam p̄fecta fuit affectio beatorū.**

De Philippo et Johis excessu.

Caplm. XXXI.

i Sicut qz de vite exitu Petri vel Pauli tā in sup̄ioribz explanauim': sed et ips Johis quo vis ta excessit ex pte tam dixim': nūc etiā de loco quietis el': fm fidē Pollicrat' ephe: sū ep̄i: edocere p̄ueniens puto. Hic etenim

Pollicrates victori ep̄o vrbis rome scribens et ipi' et Philippi apli ac filiarū ei' pariter meminit dicēs. Sicut tā superius inseruim' qd magna lumia in Asia p̄tibz dormierunt: q̄ resuscitabit dñs in nouissimo die aduentus sūt: cū veniet in glā et requirit oēs factos suos. Dico autē de Philippo inq̄t q̄ fuit vnus ex aplis: q̄ dormiuit apud hierapolim. Sed et due el' filie inibi p̄gines cōsennere: et alia el' filla spiritali sancto repleta p̄mansit apud ephesū. Et Johes ille q̄ supra pecc' dñi recūbebat q̄ fuit sacerdos des: p̄rificale petalū gestans: et martyr: et doctor optim' apud ephesum dormiuit. Hoc etiā de locis in q̄bz requiescunt in somno pacis adiecisse sufficiat. **Sz et Salus cur' ante mentio facta est: i dialogo suo quē cū Proculo discipul' scribit de filiis philippi simul et obitu ipsius p̄sonis vocibz memorat dicēs. Post hec autē p̄phetisse quatuor fuerūt philippi filie, cui' sepulchri erat apud hierapolim. Alie vrbem vna cū filiabus suo. De his autē et Lucas in actibz ap̄loz meminit: cū adhuc apud cesareā degeret. Dicit ergo ita. Venim' inq̄t cesaream: et ingressi i domū philippi euāgeliste qui erat ex septem mansim' apud eū. Hic autē erat p̄gines filie quatuor p̄phetantes. His igit a nobis de ap̄loz temporibz vel excessibz put potuim': ex scripturis veteruz p̄gregari: sed et de scripturaz canone q̄ i auctoritate habeant libri vel q̄ penit' reputentur: q̄ vero mediū quodāmodo ad instructionē solā ab eccl'is: nō etiā ad indubitatā auctoritatē recepti sūt: sequenter expositis tendamus ad cetera.**

Quēadmodū Symeon hierosolimo rum episcopus passus est.

Caplm. XXXII

p Ost Hieronez Domictanumq̄ sub h̄ cur' nunc tēpora memoramus: p̄ singulas ciuitates et i solēta ppli p̄secutiōē in n̄fos accepim' morā. Quo in tpe etiā Symeō cleophe filius: quem fm hierosolim' ordinatuz ep̄m supra edocim': p̄ martyriuz carnis vinculis resolut' est. Hozū ad stipulator ip̄e ille egesippus: quē in pluribz tā p̄dit.

Ecclesiastice hystorie

De Ignatio et epistolis eius.

Caplm. XXXVI

I Ed z i nra qz tpa fame celebrare vulgatus Ignatius: apud anthiochia post Petrum scda successione epatū sortitus est. Quē sermo tradidit de syrie partibz ad urbem romaz trāmissū: z p martyrio xpi ad bestias datū. Quisqz eius p assā sub custodia nauigaret: singulas quasqz dī gradēs ciuitates: z ecclie ppos enangelicis cobortationibz bns edocebat in fide p̄sistere: et obseruare se ab hereticorū cōtagiis: q̄ tūc primū copiosē cepant pullulare. z vt diligentē ac tenacē aploz traditionibz inhererent quas traditōes cautele gratia: z ne quid apud posteros remaneret incertū: etiam scriptis se assensit eplis reliq̄sse. Deniqz cū in yrnā venisset vbi Pollicarpus erat scribit inde vnā eplam ad ephesios: eorū qz pastorē. in qua meminit z Onesimi: et aliā magnē ciuitatē que supra Benā drum iacet. in qua z epi Daniel mentio nem facit. Sz z ecclie q̄ est trallis scribit cuius principē tūc esse polybiū designauit. In ea s̄o quaz ad romanā ecclesiam scribit: dep̄catur eos ne se tāqz supplicij suis parcetes velint spe priuare martyrio z his aliquanta vti verbis. A syria inq̄t romanū vsqz cum bestiis terra martis de pugno: nocte ac die conuexus z colligat̄ decē leopardis militibz dico ad custodiē dnm datis. Qui ex beneficijs nostris seniores sūt. Sed ego eoz nequicij magis erudior. Nec tamen in hoc iustificat̄ sum. O salutare bestias que p̄parantur mihi: qū venient: qū emittent: quando eis frui licebit carnibz meis: Quas z ego opto ac rores parari: z imitabo ad denotationē meā: z dep̄cabor ne forte vt i non nullis fecerūt tūcāt p̄tingere corp̄ meū. Quinimo z si cunctabunt ego v̄m faciā ego me ingerā. Date queso ventā. ego noui qd expedit mihi. nunc incipio esse discipul̄ xpi. Faceat inuidia vel hūanus affectus vel nequitia spiritalis: vt iesum merear adipisci. Ignes: cruces: bestie: dī spersiones ossium: dīscruptionesqz membrorū: actortus corpis pene: z om̄ia i me vnū supplicia diaboli arte q̄sita cunulē

tur: dūmodo iesum xpm merear adipisci. Hec z mltā alia his filia ad diuersas ecclias scribit. Sed z ad Pollicarpū virū velut aplicum datis lris anthiochenā et eccliaz p̄cipue cōmēdat. Ad in yrneos sane scribēs vti p̄bis q̄busdā: vn̄ assūptis nescim̄: q̄bus hec de saluatore ploquū. Ego aut̄ post resurrectionem qz in carne en̄ scio fuisse z credo. Nā z cum venisset ad Petri: ceterosqz ait eis. Accedite z v̄dete: qz nō sū demoniū incorporēū. Qui z p̄tingētes en̄ crediderūt ei. Sc̄i autē z Tyrene martyriū eius: z mētōem facit scriptoz el̄ p̄ hec verba. Sicut dixit mihi qdaz ex nris p̄ martyrio xpi dānatus ad bestias. frumentū inq̄t ego sū del. Bestiarū dentibz moloz et subigoz: vt panis inuidus efficiar xpo. Sz z Pollicarp̄ horum memoriam facit in epla quā ad philipenses scribit p̄ hec Dep̄co inq̄t omnes vos obedētē opam dare: z meditari patientiā quā vidistis in Ignatio et Rufo z Zosimo beatis viris. p̄cipue aut̄ i Paulo: z ceteris aplis q̄ fuerūt apud vos sc̄lētēs: q̄ hi oēs nō innaciū: sz p̄ fidē z iusticiā cucurrerūt: vsqz quo puenirēt ad locū sibi a dño p̄paratū. Qui quidē passionū eius p̄cipue extiterūt: nec dilexerūt presens seculū: sz en̄ solū q̄ p̄ ip̄s z p̄ nobis mortū ē z resurrexit. Et post pauca subiūgit. Scripsistis mihi z vos z Ignat̄ vt si quis vadit ad ptes syrie deferat lras ad vos. Qd̄ faciā cū tps̄ innenero. V̄t tam vobis z Ignac̄ eplās: et alias si q̄ sunt que ad nos transmisse sūt: ex q̄bus vtilitatē maximā capiat. Cōtinēt enī de fide z patientia instructionez p̄fectā. fm̄ dñi p̄ceptum. Hacten̄ de Ignatio.